
Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Lorenzo Fontoura Peruchin Mackenzie 11.23s 3 q

2º Ryu Icimoto Salustiano Rodrigues FFLCH 11.41s 2 q

3º Pedro Zarzenon Jacomassi CAASO 11.47s 4 q

4º Vitor Akira Shintate CAASO 11.68s 6

5º Antônio Mattos Levorin ICBIÓ 11.81s 1

6º Pedro Rangel Bomeisel FAU 11.96s 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Ygor Nanni de Carvalho FORMADO 11.61s 2

2º David Lemes Nunes da Costa EACH 11.68s 3

3º André Vicente Pintor FFLCH 11.75s 4

4º Leonardo Leite de Barros Soffiatti EEL USP 11.86s 1

5º Luiz Felipe da Matta e Gradella Mackenzie 12.28s 5

6º Henrique Silva Cruz FAU 12.64s 6

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Lucas dos Santos Formigoni FEA 11.37s 1 q

2º Leonardo Mendes Campelo Pereira Mackenzie 11.44s 5 q

3º João Vitor de Ávila Soares MED UNESP BOTUCATU 12.01s 6

4º Pietro Alves Tambosi Mackenzie 12.16s 3

5º Iago Menezes Fernandes Mackenzie 12.45s 2

6º Victor Dejair Sousa Santos EEL USP 12.49s 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Danilo Campion QUIMICA 11.45s 3 q

2º Vinicius Daher Campelo Poli 11.79s 4

3º Alex Freitas de Lisboa UFABC 11.93s 2

4º Mateus de Carvalho Gonçalves MED UNESP BOTUCATU 12.31s 6

5º Rafael José Barbosa Mello IME 12.35s 1

6º Henrique Macedo Malgueira EEL USP 12.86s 5

Meeting USP
2023

Masculino

100 metros rasos - Semifinal

1ª série

2ª série

3ª série

4ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Gustavo Takaoka Aoyama FEA 11.95s 3

2º Murilo Castro Mello d'Horta FFLCH 12.08s 6

3º Rodrigo Tebet Santos MED UNESP BOTUCATU 12.15s 2

4º Rafael Martins Rodriguez AAAOC 12.33s 4

5º Arthur Siviero da Silva FAU 12.72s 1

6º Ricardo Lousada ECA 12.73s 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Gustavo Monteiro Santana Silva QUIMICA 11.81s 5

2º Guilherme Fontes de Almeida Poli 12.47s 2

3º Matheus Oliveira Soares FEA 12.58s 4

4º Caio Borges Nascimento AAAOC 13.07s 3

5º Flavio Chiari ECA 13.20s 6

6º Rafael Janowski Pozzer CAASO 13.42s 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Lucas de Aguiar Poli 11.91s 5

2º Matheus Domingo dos Santos Silva AAAOC 12.70s 6

3º Gustavo Henrique Cunha Conceição UFABC 13.23s 4

4º Marcos Oliveira do Nascimento AAAOC 13.86s 2

5º Celso Amaral Pereira FAU 13.91s 3

- Bruno Cristofani FAU DNS 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Jorge Ciziliao Minelli da Rocha FEA 12.35s 6

2º Pedro Dapunt Hollo UFABC 12.48s 5

3º Mauricio Suster Falcão A. dos Santos UFABC 13.46s 3

4º Rodrigo Tammaro ECA 14.04s 1

5º Victor Olegário ECA 14.06s 4

6º Lucas Morato Ferreira de Moraes AAAGW 16.13s 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Eric Lodi Gomes Poli 12.09s 2

2º Matias Antonio Lima FEA 12.42s 1

3º Mateus Cardoso Poli 13.26s 3

4º Paulo de Melo Guimarães ENFERMAGEM 15.15s 5

5º Pedro Afonso de Souza Bueno EACH 16.65s 4

- Enos Miguel Souza dos Anjos FFLCH DNS 6

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Alex Sebastiani Montenegro Duarte GEO 11.63s 1

2º Marcus Vinicius Ribeiro Batista MED UNESP BOTUCATU 12.96s 5

3º Bruno Kenji Kozaka Mattos UFABC 14.05s 6

4º Matheus de Abreu G. Caiafa da Silva Soares MED UNESP BOTUCATU 14.93s 2

5º Caio Zotini ECA 16.20s 4

- João Pedro Santana Mascarenhas AAAOC DNS 3

9ª série

10ª série

5ª série

6ª série

7ª série

8ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Série Quali.

1º Lorenzo Fontoura Peruchin Mackenzie 11.23s 3 1ª q

2º Lucas dos Santos Formigoni FEA 11.37s 1 3ª q

3º Ryu Icimoto Salustiano Rodrigues FFLCH 11.41s 2 1ª q

4º Leonardo Mendes Campelo Pereira Mackenzie 11.44s 5 3ª q

5º Danilo Campion QUIMICA 11.45s 3 4ª q

6º Pedro Zarzenon Jacomassi CAASO 11.47s 4 1ª q

7º Ygor Nanni de Carvalho FORMADO 11.61s 2 2ª

8º Alex Sebastiani Montenegro Duarte GEO 11.63s 1 10ª

9º Vitor Akira Shintate CAASO 11.68s 6 1ª

9º David Lemes Nunes da Costa EACH 11.68s 3 2ª

11º André Vicente Pintor FFLCH 11.75s 4 2ª

12º Vinicius Daher Campelo Poli 11.79s 4 4ª

13º Antônio Mattos Levorin ICBIÓ 11.81s 1 1ª

13º Gustavo Monteiro Santana Silva QUIMICA 11.81s 5 6ª

15º Leonardo Leite de Barros Soffiatti EEL USP 11.86s 1 2ª

16º Lucas de Aguiar Poli 11.91s 5 7ª

17º Alex Freitas de Lisboa UFABC 11.93s 2 4ª

18º Gustavo Takaoka Aoyama FEA 11.95s 3 5ª

19º Pedro Rangel Bomeisel FAU 11.96s 5 1ª

20º João Vitor de Ávila Soares MED UNESP BOTUCATU 12.01s 6 3ª

21º Murilo Castro Mello d'Horta FFLCH 12.08s 6 5ª

22º Eric Lodi Gomes Poli 12.09s 2 9ª

23º Rodrigo Tebet Santos MED UNESP BOTUCATU 12.15s 2 5ª

24º Pietro Alves Tambosi Mackenzie 12.16s 3 3ª

25º Luiz Felipe da Matta e Gradella Mackenzie 12.28s 5 2ª

26º Mateus de Carvalho Gonçalves MED UNESP BOTUCATU 12.31s 6 4ª

27º Rafael Martins Rodriguez AAAOC 12.33s 4 5ª

27º Rafael José Barbosa Mello IME 12.35s 1 4ª

29º Jorge Ciziliao Minelli da Rocha FEA 12.35s 6 8ª

30º Matias Antonio Lima FEA 12.42s 1 9ª

31º Iago Menezes Fernandes Mackenzie 12.45s 2 3ª

32º Guilherme Fontes de Almeida Poli 12.47s 2 6ª

33º Pedro Dapunt Hollo UFABC 12.48s 5 8ª

34º Victor Dejair Sousa Santos EEL USP 12.49s 4 3ª

35º Matheus Oliveira Soares FEA 12.58s 4 6ª

36º Henrique Silva Cruz FAU 12.64s 6 2ª

37º Matheus Domingo dos Santos Silva AAAOC 12.70s 6 7ª

38º Arthur Siviero da Silva FAU 12.72s 1 5ª

39º Ricardo Lousada ECA 12.73s 5 5ª

40º Henrique Macedo Malgueira EEL USP 12.86s 5 4ª

41º Marcus Vinicius Ribeiro Batista MED UNESP BOTUCATU 12.96s 5 10ª

42º Caio Borges Nascimento AAAOC 13.07s 3 6ª

43º Flavio Chiari ECA 13.20s 6 6ª

44º Gustavo Henrique Cunha Conceição UFABC 13.23s 4 7ª

45º Mateus Cardoso Poli 13.26s 3 9ª

46º Rafael Janowski Pozzer CAASO 13.42s 1 6ª

47º Mauricio Suster Falcão A. dos Santos UFABC 13.46s 3 8ª

48º Marcos Oliveira do Nascimento AAAOC 13.86s 2 7ª

49º Celso Amaral Pereira FAU 13.91s 3 7ª

50º Rodrigo Tammaro ECA 14.04s 1 8ª

51º Bruno Kenji Kozaka Mattos UFABC 14.05s 6 10ª

52º Victor Olegário ECA 14.06s 4 8ª

53º Matheus de Abreu G. Caiafa da Silva Soares MED UNESP BOTUCATU 14.93s 2 10ª

54º Paulo de Melo Guimarães ENFERMAGEM 15.15s 5 9ª

100 metros rasos - Semifinal - Classificação geral

Semifinal - Classificação geral



55º Lucas Morato Ferreira de Moraes AAAGW 16.13s 2 8ª

56º Caio Zotini ECA 16.20s 4 10ª

57º Pedro Afonso de Souza Bueno EACH 16.65s 4 9ª

- Bruno Cristofani FAU DNS 1 7ª

- Enos Miguel Souza dos Anjos FFLCH DNS 6 9ª

- João Pedro Santana Mascarenhas AAAOC DNS 3 10ª

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Pontos

1º Lorenzo Fontoura Peruchin Mackenzie 11.16s 4 13

2º Lucas dos Santos Formigoni FEA 11.19s 3 10

3º Ryu Icimoto Salustiano Rodrigues FFLCH 11.27s 5 8

4º Pedro Zarzenon Jacomassi CAASO 11.42s 1 6

5º Danilo Campion QUIMICA 11.47s 6 4

6º Leonardo Mendes Campelo Pereira Mackenzie 19.36s 2 3

 

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Jonatha de Freitas CAASO 49.70s* 5

2º Lorenzo Fontoura Peruchin Mackenzie 52.79s 3

3º Lucas dos Santos Formigoni FEA 54.12s 2

4º Thiago Máximo dos Santos FFLCH 58.06s 4

- David Lemes Nunes da Costa EACH DNS 6

- Lucas Chaves Jaeger Poli DNS 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Carlos Eduardo Andrade Nazaré FEA 54.47s 5

2º Alex Freitas de Lisboa UFABC 55.25s 6

3º Matheus Domingo dos Santos Silva AAAOC 55.90s 4

4º Marcos Vinicius Bidoli CAASO 56.87s 2

5º João Vitor de Ávila Soares MED UNESP BOTUCATU 58.28s 1

6º Luís Zucchi de Souza FEA 58.88s 3

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Gustavo Ortega Persek Mackenzie 54.61s 6

2º Luca Vicente Rosa Mackenzie 56.55s 5

3º João Antonio Parra Bazzo CAASO 57.13s 3

4º Henrique Macedo Malgueira EEL USP 1:03.85 2

- Ryu Icimoto Salustiano Rodrigues FFLCH DNS 4

- Lucas Cursino de Faria UFABC DNS 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Lucas Pereira Lima e Motta FFLCH - FORMADO 57.80s 6

2º Gabriel Yudi Campana Narumiya ICBIÓ 58.10s 3

3º Mateus Cardoso Poli 1:02.68 5

4º Marcos Oliveira do Nascimento AAAOC 1:03.03 1

5º Celso Amaral FAU 1:04.13 4

- Rafael José Barbosa Mello IME DNS 2

3ª série

4ª série

Final

400 metros rasos - Final por tempo

1ª série

*O tempo do atleta Jonatha de Freitas se configura como o novo recorde da prova na competição.

2ª série

100 metros rasos - Final



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Arthur Siviero da Silva FAU 59.04s 5

2º Guilherme Buzato Colina Mackenzie 1:04.52 2

3º Daniel Martins Arrais CAASO 1:07.38 6

4º Gabriel Baquero Teixeira da Rocha CAASO 1:07.95 4

5º João Pedro de Carvalho Iacovino Mackenzie 1:12.75 3

- Murilo Castro Mello d'Horta FFLCH DNS 6

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º João Pedro Santana Mascarenhas AAAOC 1:01.07 6

2º Bruno Kenji Kozaka Mattos UFABC 1:05.72 3

3º Lucas Xavier de Oliveira ENFERMAGEM 1:06.06 5

4º Victor Olegário ECA 1:10.07 2

5º Matheus de Abreu G. Caiafa da Silva Soares MED UNESP BOTUCATU 1:26.94 4

- Paulo de Melo Guimarães ENFERMAGEM DNS 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Lucas de Aguiar Poli 54.93s 6

2º Matheus Oliveira Soares FEA 59.11s 3

3º Alexandre Silva Calvacante AAAOC 59.41s 2

4º Felipe de Arruda Lorente UFABC 1:07.93 5

5º Rodrigo Tammaro ECA 1:10.30 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Gustavo Monteiro Santana Silva QUIMICA 54.67s 3

2º Ricardo Mastandrea Juliano MED UNESP BOTUCATU 58.76s 2

3º Marcus Vinicius Ribeiro Batista MED UNESP BOTUCATU 1:04.52 4

4º Lucas Alexandre Sátiro da Silva FEA 1:08.67 5

5º Lucas Morato Ferreira de Moraes AAAGW 1:16.63 6

8ª série

5ª série

6ª série

7ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Série Pontos

1º Jonatha de Freitas CAASO 49.70s* 5 1ª 13

2º Lorenzo Fontoura Peruchin Mackenzie 52.79s 3 1ª 10

3º Lucas dos Santos Formigoni FEA 54.12s 2 1ª 8

4º Carlos Eduardo Andrade Nazaré FEA 54.47s 5 2ª 6

5º Gustavo Ortega Persek Mackenzie 54.61s 6 3ª 4

6º Gustavo Monteiro Santana Silva QUIMICA 54.67s 3 8ª 3

7º Lucas de Aguiar Poli 54.93s 6 7ª 2

8º Alex Freitas de Lisboa UFABC 55.25s 6 2ª 1

9º Matheus Domingo dos Santos Silva AAAOC 55.90s 4 2ª

10º Luca Vicente Rosa Mackenzie 56.55s 5 3ª

11º Marcos Vinicius Bidoli CAASO 56.87s 2 2ª

12º João Antonio Parra Bazzo CAASO 57.13s 3 3ª

13º Lucas Pereira Lima e Motta FFLCH - FORMADO 57.80s 6 4ª

14º Thiago Máximo dos Santos FFLCH 58.06s 4 1ª

15º Gabriel Yudi Campana Narumiya ICBIÓ 58.10s 3 4ª

16º João Vitor de Ávila Soares MED UNESP BOTUCATU 58.28s 1 2ª

17º Ricardo Mastandrea Juliano MED UNESP BOTUCATU 58.76s 2 8ª

18º Luís Zucchi de Souza FEA 58.88s 3 2ª

19º Arthur Siviero da Silva FAU 59.04s 5 5ª

20º Matheus Oliveira Soares FEA 59.11s 3 7ª

21º Alexandre Silva Calvacante AAAOC 59.41s 2 7ª

22º João Pedro Santana Mascarenhas AAAOC 1:01.07 6 6ª

23º Mateus Cardoso Poli 1:02.68 5 4ª

24º Marcos Oliveira do Nascimento AAAOC 1:03.03 1 4ª

25º Henrique Macedo Malgueira EEL USP 1:03.85 2 3ª

26º Celso Amaral FAU 1:04.13 4 4ª

27º Marcus Vinicius Ribeiro Batista MED UNESP BOTUCATU 1:04.52 4 8ª

28º Guilherme Buzato Colina Mackenzie 1:04.52 2 5ª

29º Bruno Kenji Kozaka Mattos UFABC 1:05.72 3 6ª

30º Lucas Xavier de Oliveira ENFERMAGEM 1:06.06 5 6ª

31º Daniel Martins Arrais CAASO 1:07.38 6 5ª

32º Felipe de Arruda Lorente UFABC 1:07.93 5 7ª

33º Gabriel Baquero Teixeira da Rocha CAASO 1:07.95 4 5ª

34º Lucas Alexandre Sátiro da Silva FEA 1:08.67 5 8ª

35º Victor Olegário ECA 1:10.07 2 6ª

36º Rodrigo Tammaro ECA 1:10.30 4 7ª

37º João Pedro de Carvalho Iacovino Mackenzie 1:12.75 3 5ª

38º Lucas Morato Ferreira de Moraes AAAGW 1:16.63 6 8ª

39º Matheus de Abreu G. Caiafa da Silva Soares MED UNESP BOTUCATU 1:26.94 4 6ª

- David Lemes Nunes da Costa EACH DNS 6 1ª

- Lucas Chaves Jaeger Poli DNS 1 1ª

- Paulo de Melo Guimarães ENFERMAGEM DNS 1 6ª

- Murilo Castro Mello d'Horta FFLCH DNS 6 8ª

- Rafael José Barbosa Mello IME DNS 2 4ª

- Ryu Icimoto Salustiano Rodrigues FFLCH DNS 4 3ª

- Lucas Cursino de Faria UFABC DNS 1 3ª

400 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral

*O tempo do atleta Jonatha de Freitas se configura como o novo recorde da prova na competição.



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Edson Carlos dos Santos Junior CAASO 2:00.50 6

2º Gustavo Loiola dos Santos Poli 2:01.97 3

3º Marcos Antonio da Silva Feitosa CAASO 2:04.07 4

4º Shinji Yamashita Nobre CAASO 2:12.85 6

5º João Pedro de Almeida Lopes EEL USP 2:13.30 5

6º Vittore Pontes Prebianchi EEL USP 2:27.90 1

- Miguel balzano Guimaraes alano EXTRA DNS 2

- Felipe Toledo Piza Abramento Poli DNS 3

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Raphael Augusto Gir de Carvalho MED JUNDIAí 2:13.26 4

2º Gustavo Ortega Persek Mackenzie 2:17.02 5

3º Henrique Leal FEA 2:19.29 6

4º Felipe Mogami Furtado FEA 2:19.80 6

5º João Victor Dorl Rossi Mackenzie 2:26.45 5

6º Ruan Lukas Pinheiro Ricardo EEL USP 2:29.74 2

7º Gustavo Lima Lopes CAASO 2:30.77 1

- Leonardo Koji Shimizu FEA DNS 3

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º João Pedro Bustamante Sá Cunha Poli 2:13.02 6

2º Thiago Adriano Peguim Ribeiro MED UNESP BOTUCATU 2:19.33 2

3º Marcello Dias Freitas AAAOC 2:19.53 4

4º Humberto Bertola Siqueira de Almeida AAAOC 2:23.83 4

5º Luís Zucchi de Souza FEA 2:36.17 5

6º Gabriel Magnani VETERINÁRIA 3:03.38 3

7º Gustavo Takeo Tanno FEA 3:21.67 5

- Pedro Eccher Lopes Silva AAAOC DNS 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Ian Rossetto Costa UFABC 2:19.71 6

2º Lucas Cursino de Faria UFABC 2:19.77 6

3º Kelvin dos Anjos Pimentel UFABC 2:23.14 3

4º Ewerthon Augusto Bento da Silva FFLCH 2:28.49 5

5º Lucas Xavier de Oliveira ENFERMAGEM 2:32.73 4

6º Deymar Abraham Fernandez Alvarez MED UNESP BOTUCATU 2:41.78 2

7º Nicolas Rikiya Yamamuro Mackenzie 2:44.55 1

8º Alexandre Kenji Okamoto EACH 2:52.88 4

- Thiago Máximo dos Santos FFLCH DNS 5

- Gabriel Brasil de Moura MED UNESP BOTUCATU DNS 2

1ª série

*O tempo do atleta Edson Carlos dos Santos Júnior se configura como o novo recorde da prova na competição.

2ª série

3ª série

4ª série

800 metros rasos - Final por tempo



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Série Pontos

1º Edson Carlos dos Santos Junior CAASO 2:00.50* 6 1ª 26

2º Gustavo Loiola dos Santos Poli 2:01.97 3 1ª 10

3º Marcos Antonio da Silva Feitosa CAASO 2:04.07 4 1ª 8

4º Shinji Yamashita Nobre CAASO 2:12.85 6 1ª -

5º João Pedro Bustamante Sá Cunha Poli 2:13.02 6 3ª 6

6º Raphael Augusto Gir de Carvalho MED JUNDIAí 2:13.26 4 2ª 4

7º João Pedro de Almeida Lopes EEL USP 2:13.30 5 1ª 3

8º Gustavo Ortega Persek Mackenzie 2:17.02 5 2ª 2

9º Henrique Leal FEA 2:19.29 6 2ª 1

10º Thiago Adriano Peguim Ribeiro MED UNESP BOTUCATU 2:19.33 2 3ª

11º Marcello Dias Freitas AAAOC 2:19.53 4 3ª

12º Ian Rossetto Costa UFABC 2:19.71 6 4ª

13º Lucas Cursino de Faria UFABC 2:19.77 6 4ª

14º Felipe Mogami Furtado FEA 2:19.80 6 2ª

15º Kelvin dos Anjos Pimentel UFABC 2:23.14 3 4ª

16º Humberto Bertola Siqueira de Almeida AAAOC 2:23.83 4 3ª

17º João Victor Dorl Rossi Mackenzie 2:26.45 5 2ª

18º Vittore Pontes Prebianchi EEL USP 2:27.90 1 1ª

19º Ewerthon Augusto Bento da Silva FFLCH 2:28.49 5 4ª

20º Ruan Lukas Pinheiro Ricardo EEL USP 2:29.74 2 2ª

21º Gustavo Lima Lopes CAASO 2:30.77 1 2ª

22º Lucas Xavier de Oliveira ENFERMAGEM 2:32.73 4 4ª

23º Luís Zucchi de Souza FEA 2:36.17 5 3ª

24º Deymar Abraham Fernandez Alvarez MED UNESP BOTUCATU 2:41.78 2 4ª

25º Nicolas Rikiya Yamamuro Mackenzie 2:44.55 1 4ª

26º Alexandre Kenji Okamoto EACH 2:52.88 4 4ª

27º Gabriel Magnani VETERINÁRIA 3:03.38 3 3ª

28º Gustavo Takeo Tanno FEA 3:21.67 5 3ª

- Miguel balzano Guimaraes alano EXTRA DNS 2 1ª

- Felipe Toledo Piza Abramento Poli DNS 3 1ª

- Leonardo Koji Shimizu FEA DNS 3 2ª

- Pedro Eccher Lopes Silva AAAOC DNS 1 3ª

- Thiago Máximo dos Santos FFLCH DNS 5 4ª

- Gabriel Brasil de Moura MED UNESP BOTUCATU DNS 2 4ª

800 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral

*O tempo do atleta Edson Carlos dos Santos Júnior se configura como o novo recorde da prova na competição.



Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Lukas Liland AAAGW 08:54.94

2º Matheus Jordão Sabadin Presotto UNIASSELVI 09:37.41

3º Fernando João Batista Pinto FEA - FORMADO 09:50.38

4º Felipe Toledo Piza Abramento Poli 09:54.12

5º Lukas Liland AAAGW 09:54.94

6º Thiago Adriano Peguim Ribeiro MED UNESP BOTUCATU 10:38.35

7º João Pedro de Almeida Lopes EEL USP 10:49.59

8º Humberto Bertola Siqueira de Almeida AAAOC 10:55.45

9º Felipe Mogami Furtado FEA 11:00.86

10º Tomás Bueno Moraes Ribeiro CAASO 11:04.90

11º Ruan Lukas Pinheiro Ricardo EEL USP 11:07.23

12º Victor Zamariolli Damianovic CAASO 11:11.73

13º Ziom Drak Souza Silva CAASO 11:20.92

14º João Victor Dorl Rossi Mackenzie 11:35.20

15º Vittore Pontes Prebianchi EEL USP 11:39.11

- Henrique Leal FEA DNF

- Raphael Augusto Gir de Carvalho MED JUNDIAí DNS

- Gustavo Loiola dos Santos Poli DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Rafael Bruno Hamada Nunes UFABC 09:57.75

2º Kelvin dos Anjos Pimentel UFABC 10:41.81

3º Marcello Dias Freitas AAAOC 10:43.81

4º Ewerthon Augusto Bento da Silva FFLCH 10:46.37

5º Juan Carlos Elias Obando Valdivia Poli 11:17.52

6º Lucas Scarambone Silva FEA 11:48.34

7º Lucas Marçon Barroso CAASO 11:49.40

8º Gabriel Santos de Melo Rossi EXTRA 11:54.79

9º Felipe Florencio Jordão Poli 11:57.15

10º Tomáz Cavalcanti Fatel Filla Poli 12:10.29

11º Deymar Abraham Fernandez Alvarez MED UNESP BOTUCATU 12:11.40

12º Guilherme Hirose ICBIÓ 12:40.21

13º Fabrício Camargo Pereira GEO 13:05.51

14º Ângelo Antônio Bertoli Guido CAASO 13:44.07

15º Nicolas Rikiya Yamamuro Mackenzie 14:00.51

- Flávio Gonçalves Martins FAU DNF

- Diego Castillo Churata FAU DNS

- Robert Alcantara dos Santos EACH DNS

- Lucas Molina Ferreira FFLCH DNS

- Daniel Rodrigues Pinto EXTRA DNS

3.000 metros rasos - Final por tempo

1ª série

2ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Série Pontos

1º Lukas Liland AAAGW 08:54.94 1ª 13

2º Matheus Jordão Sabadin Presotto UNIASSELVI 09:37.41 1ª 10

3º Fernando João Batista Pinto FEA - FORMADO 09:50.38 1ª -

4º Felipe Toledo Piza Abramento Poli 09:54.12 1ª 8

5º Rafael Bruno Hamada Nunes UFABC 09:57.75 2ª 6

6º Thiago Adriano Peguim Ribeiro MED UNESP BOTUCATU 10:38.35 1ª 4

7º Kelvin dos Anjos Pimentel UFABC 10:41.81 2ª 3

8º Marcello Dias Freitas AAAOC 10:43.81 2ª 2

9º Ewerthon Augusto Bento da Silva FFLCH 10:46.37 2ª 1

10º João Pedro de Almeida Lopes EEL USP 10:49.59 1ª

11º Humberto Bertola Siqueira de Almeida AAAOC 10:55.45 1ª

12º Felipe Mogami Furtado FEA 11:00.86 1ª

13º Tomás Bueno Moraes Ribeiro CAASO 11:04.90 1ª

14º Ruan Lukas Pinheiro Ricardo EEL USP 11:07.23 1ª

15º Victor Zamariolli Damianovic CAASO 11:11.73 1ª

16º Juan Carlos Elias Obando Valdivia Poli 11:17.52 2ª

17º Ziom Drak Souza Silva CAASO 11:20.92 1ª

18º João Victor Dorl Rossi Mackenzie 11:35.20 1ª

19º Vittore Pontes Prebianchi EEL USP 11:39.11 1ª

20º Lucas Scarambone Silva FEA 11:48.34 2ª

21º Lucas Marçon Barroso CAASO 11:49.40 2ª

22º Gabriel Santos de Melo Rossi EXTRA 11:54.79 2ª

23º Felipe Florencio Jordão Poli 11:57.15 2ª

24º Tomáz Cavalcanti Fatel Filla Poli 12:10.29 2ª

25º Deymar Abraham Fernandez Alvarez MED UNESP BOTUCATU 12:11.40 2ª

26º Guilherme Hirose ICBIÓ 12:40.21 2ª

27º Fabrício Camargo Pereira GEO 13:05.51 2ª

28º Ângelo Antônio Bertoli Guido CAASO 13:44.07 2ª

29º Nicolas Rikiya Yamamuro Mackenzie 14:00.51 2ª

- Henrique Leal FEA DNF 1ª

- Flávio Gonçalves Martins FAU DNF 2ª

- Raphael Augusto Gir de Carvalho MED JUNDIAí DNS 1ª

- Gustavo Loiola dos Santos Poli DNS 1ª

- Diego Castillo Churata FAU DNS 2ª

- Robert Alcantara dos Santos EACH DNS 2ª

- Lucas Molina Ferreira FFLCH DNS 2ª

- Daniel Rodrigues Pinto EXTRA DNS 2ª

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Guilherme/Leonardo/Lorenzo/Pietro Mackenzie A 44.67s 3

2º Lucas/Vinicius/Eric/Guilherme Poli 46.39s 5

3º Matheus/Caio/Marcos/Rafael Medicina USP 49.40s 4

4º Henrique/Vittor/João/Victor EEL USP 50.23s 6

- André Vicente/Murilo/Thiago/Ryu FFLCH DQ
1

2

 
1
 Na 1ª passagem a equipe da raia 2 passou o bastão fora da zona, sendo desqualificada pelo artigo 24.7 RT das regras da WA

3.000 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral

Revezamento 4x100m - Final por tempo

1ª série



Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Vitor/Bruno/Jhonathan/Pedro CAASO A 44.49s 6

2º Matheus/João Vitor/Rodrigo/Marcus MED UNESP BOTUCATU 46.93s 3

3º Pedro/Tadeu/Ian/Lucas UFABC A 47.77s 4

4º Bruno/Arthur/Pedro/Henrique FAU 48.03s 5

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Gustavo/Iago/Luiz/Luca Mackenzie B 47.81s 2

2º Gustavo/Maurício/Caio/José UFABC B 51.29s 6

3º Alexandre/Igor/Pedro/Gustavo Extra 51.56s 3

4º Guilerme/Gustavo/Pedro/Hugo CAASO B 52.01s 4

Clas. Atletas Equipe Resultados Raia Série Pontos

1º Vitor/Bruno/Jhonathan/Pedro CAASO A 44.49s 6 2ª 26

2º Guilherme/Leonardo/Lorenzo/Pietro Mackenzie A 44.67s 3 1ª 20

3º Lucas/Vinicius/Eric/Guilherme Poli 46.39s 5 1ª 16

4º Matheus/João Vitor/Rodrigo/Marcus MED UNESP BOTUCATU 46.93s 3 2ª 12

5º Pedro/Tadeu/Ian/Lucas UFABC A 47.77s 4 2ª 8

6º Gustavo/Iago/Luiz/Luca Mackenzie B 47.81s 2 3ª -

7º Bruno/Arthur/Pedro/Henrique FAU 48.03s 5 2ª 6

8º Matheus/Caio/Marcos/Rafael Medicina USP 49.40s 4 1ª 4

9º Henrique/Vittor/João/Victor EEL USP 50.23s 6 1ª 2

10º Gustavo/Maurício/Caio/José UFABC B 51.29s 6 3ª

11º Alexandre/Igor/Pedro/Gustavo Extra 51.56s 3 3ª

12º Guilerme/Gustavo/Pedro/Hugo CAASO B 52.01s 4 3ª

- André Vicente/Murilo/Thiago/Ryu FFLCH DQ 2 1ª

 
1
 Na 1ª passagem a equipe da raia 2 da 1ª série passou o bastão fora da zona, sendo desqualificada pelo artigo 24.7 RT das regras da WA

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Jhonathan/Abdel/Alexandre/Marcos CAASO A 3:29.16 3

2º Gustavo/Lorenzo/Luca/Luiz Mackenzie 3:45.43 6

3º Lucas/Alex/Ian/Tadeu UFABC A 3:49.22 4

4º João/Bruno/Rodrigo/Thiago MED UNESP BOTUCATU 3:50.71 1

5º Matheus/Rafael/João/Caio Medicina USP A 3:51.89 5

6º Murilo/Ewerton/Lucas/Thiago FFLCH 4:01.87 2

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Vinícius/Lucas L./Arthur/Lucas J. Poli A 3:38.18 4

2º Jessé/João/Marcos/Danilo CAASO B 3:57.42 5

3º Victor/João Pedro/Vittore/Henrique FEL USP 4:09.29 3

4º Felipe A./João/Mateus/Felipe S. Poli B 4:18.54 2

1ª série

2ª série

2ª série

3ª série

Revezamento 4x100m - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral

Revezamento 4x400m - Final por tempo



Clas. Atletas Equipe Resultados Raia Série Pontos

1º Jhonathan/Abdel/Alexandre/Marcos CAASO A 3:29.16 3 1ª 26

2º Vinícius/Lucas L./Arthur/Lucas J. Poli A 3:38.18 4 2ª 20

3º Gustavo/Lorenzo/Luca/Luiz Mackenzie 3:45.43 6 1ª 16

4º Lucas/Alex/Ian/Tadeu UFABC A 3:49.22 4 1ª 12

5º João/Bruno/Rodrigo/Thiago MED UNESP BOTUCATU 3:50.71 1 1ª 8

6º Matheus/Rafael/João/Caio Medicina USP A 3:51.89 5 1ª 6

7º Jessé/João/Marcos/Danilo CAASO B 3:57.42 5 2ª -

8º Murilo/Ewerton/Lucas/Thiago FFLCH 4:01.87 2 1ª 4

9º Victor/João Pedro/Vittore/Henrique EEL USP 4:09.29 3 2ª 2

10º Felipe A./João/Mateus/Felipe S. Poli B 4:18.54 2 2ª

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Pedro Rangel Bomeisel FAU 1,70m 11,5

1º Pheterson Luiz dos Santos Nogueira MED UNESP BOTUCATU 1,70m 11,5

3º Gabriel Yudi Campana Narumiya ICBIO 1,65m 8

4º Luca Vicente Rosa Mackenzie 1,60m 6

5º Arthur Gimenes Alvarenga Ferrari Poli 1,60m 4

6º João Marcos Pereira ICBIÓ 1,60m 3

7º Vitor Hugo Minari CAASO 1,55m 2

8º Heitor Fontana de Godoy FORMADO 1,55m -

9º Caio Silva Sancho UFABC 1,55m 1

10º Tadeu de Paula Silva Santos UFABC 1,55m

11º Bruno Cristofani FAU 1,50m

12º Rafael Martins Rodriguez AAAOC 1,50m

13º Mauricio Suster Falcão A. dos Santos UFABC 1,45m

14º Theodor Terra Mayer Tibeau MED UNESP BOTUCATU 1,45m

15º João Pedro Santana Mascarenhas AAAOC 1,40m

15º Iago Menezes Fernandes Mackenzie 1,40m

15º José Ronaldo Nogueira Filho UFABC 1,40m

15º Felipe de Arruda Lorente UFABC 1,40m

- Celso Amaral Pereira FAU NM

- Ítalo Merino Loes MED UNESP BOTUCATU NM

- Victor Dejair Sousa Santos EEL USP NM

- André Bertucci Martins da Silva Mackenzie DNS

- Gustavo Modolo Malki FEA DNS

- Hu chin Hung Mackenzie DNS

- Luis Fernando Brito Santos AAAOC/Formado DNS

- Rafael José Barbosa Mello IME DNS

Salto em Altura

Final

Revezamento 4x400m - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º José Chaffim Neto Poli 6,70m 13

2º Leonardo Mendes Campelo Pereira Mackenzie 6,66m 10

3º Lucas Chaves Poli 6,58m 8

4º Danilo Campion AAAARK 6,39m 6

5º Guilherme Yuji Sitome Aoqui Mackenzie 6,35m 4

6º Antônio Mattos Levorin ICBIÓ 6,33m 3

7º Vinicius Daher Campelo Poli 6,21m -

8º Gustavo Jum EEFE 6,00m 2

9º Vitor Akira Shintate CAASO 5,87m 1

10º Victor Mondadori Cruz MED JUNDIAí 5,87m

11º Mateus de Carvalho Gonçalves MED UNESP BOTUCATU 5,72m

12º Ricardo Lousada ECA 5,69m

13º Luiz Felipe da Matta e Gradella Mackenzie 5,63m

14º Ygor Nanni de Carvalho FORMADO 5,53m

15º Edson Carlos dos Santos Junior CAASO 5,44m

16º Jorge Ciziliao FEA 5,33m

17º Rafael Martins Rodriguez AAAOC 5,28m

18º Arthur Siviero da Silva FAU 5,26m

19º Hu chin Hung Mackenzie 5,23m

20º Rafael José Barbosa Mello IME 5,15m

21º Bruno Cristofani FAU 5,09m

22º Caio Silva Sancho UFABC 5,04m

23º Guilherme Fontes de Almeida Poli 5,03m

24º André Bertucci Martins da Silva Mackenzie 4,93m

25º Eric Lodi Gomes Poli 4,69m

26º Guilherme Luis Lopes Moreira UFABC 4,60m

27º João Pedro Santana Mascarenhas AAAOC 4,53m

28º Leonardo Leite de Barros Soffiatti EEL USP 4,36m

29º Gustavo Henrique Cunha Conceição UFABC 4,35m

30º Pedro Afonso de Souza Bueno EACH 3,18m

- Caio Borges Nascimento AAAOC NM

- Ryu Icimoto Salustiano Rodrigues FFLCH NM

- Vitor Hugo Minari CAASO NM

- João Marcos Pereira ICBIÓ DNS

- Matheus Domingo dos Santos Silva AAAOC DNS

Salto em Distância

Final



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Lucas Chaves Jaeger Poli 14,75m 13

2º Guilherme Yuji Sitome Aoqui Mackenzie 13,35m 10

3º Mateus de Carvalho Gonçalves MED UNESP BOTUCATU 12,79m 8

4º Leonardo Mendes Campelo Pereira Mackenzie 12,69m 6

5º Antônio Mattos Levorin ICBIÓ 12,53m 4

6º Luis Fernando Brito Santos AAAOC 12,28m 3

7º Luiz Felipe da Matta e Gradella Mackenzie 11,51m -

8º André Bertucci Martins da Silva Mackenzie 11,16m -

9º Gabriel Yudi Campana Narumiya ICBIÓ 11,03m 2

10º Guilherme Luis Lopes Moreira UFABC 10,96m 1

11º José Ronaldo Nogueira Filho UFABC 10,71m

12º Tadeu de Paula Silva Santos UFABC 10,58m

13º João Pedro Santana Mascarenhas AAAOC 10,10m

- Edson Carlos dos Santos Junior CAASO DNS

- Gustavo Modolo Malki FEA DNS

- Lucas Pereira Lima e Motta FORMADO DNS

- Vitor Hugo Minari CAASO DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Maycon Lourenço Martins Poli 38,21m 13

2º Luca Suzano AAAOC 36,54m 10

3º Arthur Paes Pierosi FORMADO 35,68m -

4º Pedro Barzan Bonomi AAAOC 35,10m 8

5º Matheus Leandro Rodrigues UFABC 33,69m 6

6º Paulo Alexandre Campos dos Santos Poli 33,51m 4

7º Gustavo Vieira Gomes Poli 32,48m -

8º Gustavo Lincoln Verçosa Mackenzie 30,88m 3

9º Arthur Gimenes Alvarenga Ferrari Poli 27,52m -

10º Bernardo Ramos de Godoy AAAOC 27,41m -

11º Yuri Thadeu Oliveira Costa CAASO 27,27m 2

12º João Marcos Pereira ICBIÓ 27,15m 1

13º Matheus Ferreira Santos Viana Pereira UFABC 26,31m

14º Sillas dos Santos FORMADO 25,98m

15º Vinicius de Souza Nunes FEA 24,61m

16º Gabriel Franco de Sousa Barros MED UNESP BOTUCATU 23,45m

17º Maurício Garcia Di Mase CAASO 23,25m

18º Wellington de Lima Fonseca Filho UFABC 21,36m

19º Felipe Pires Trufeli Mackenzie 20,84m

20º Gabriel Castreghini de Freitras Iasco Pereira AAAOC 20,41m

21º Edson Magno da Silva CAASO 20,28m

22º Caio Mendonça Parreiras MED UNESP BOTUCATU 20,12m

23º Vítor Fonseca Maia Batista CAASO 19,70m

24º Ítalo Merino Loes MED UNESP BOTUCATU 19,39m

25º Alexandre Kenji Okamoto EACH 19,28m

26º Herbert Henrique J Souza FEA 18,32m

27º Rafael Magalhães Pereira FEA 18,28m

28º Marcos Albert de Carvalho FEA 17,22m

29º Vinícius Aguiar Rosa AAAOC 16,63m

30º Raphael Glavtcheff FEA 15,19m

31º João Marcelo de Lima e Santos UFABC 12,96m

32º Guilherme Buzato Colina Mackenzie 11,24m

Final

Lançamento do Disco

Salto Triplo

Final



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Maycon Lourenço Martins Poli 12,13m 13

2º Arthur Paes Pierosi FORMADO 11,74m -

3º Sillas dos Santos FORMADO 11,66m -

4º Gustavo Vieira Gomes Poli 11,38m 10

5º Paulo Alexandre Campos dos Santos Poli 11,30m -

6º Gabriel Franco de Sousa Barros MED UNESP BOTUCATU 11,12m 8

7º Luca Suzano Baptista FORMADO 10,66m -

8º Gustavo Lincoln Verçosa Mackenzie 10,55m 6

9º Pedro Barzan Bonomi AAAOC 9,95m 4

10º Rodrigo Moreira Santos UFABC 9,84m 3

11º Maurício Garcia Di Mase CAASO 9,60m 2

12º Vinicius de Souza Nunes FEA 9,60m 1

13º Igor Lovatto Resende CAASO 9,39m

14º João Marcos Pereira ICBIÓ 8,68m

15º João Pedro Picolomini Gomes AAAOC 8,64m

16º Wellington de Lima Fonseca Filho UFABC 8,48m

17º Felipe Pires Trufeli Mackenzie 8,44m

18º Rafael Magalhães Pereira FEA 8,40m

19º Alexandre Kenji Okamoto EACH 8,25m

20º Herbert Henrique J Souza FEA 8,16m

21º Marcos Albert de Carvalho FEA 7,99m

22º Rodrigo Caramaschi Vernizzi CAASO 7,82m

23º Rennã de Sousa Ribeiro FEA 7,75m

24º Bruno Mola AAAOC 7,53m

25º Vítor Fonseca Maia Batista CAASO 7,50m

26º Edson Magno da Silva CAASO 6,53m

27º Caio Mendonça Parreiras MED UNESP BOTUCATU 6,52m

28º Heitor Pooli Barbosa FORMADO 6,32m

29º Rafael Mendonça Queiroz UFABC 6,16m

30º João Pedro de Carvalho Iacovino Mackenzie 6,05m

31º Guilherme Buzato Colina Mackenzie 6,04m

- Luca Suzano Baptista AAAOC DNS

- Nathan Moraes Rabelo Nobre MED UNESP BOTUCATU DNS

- Adriano Augusto Domingos Neto AAAOC DNS

Arremesso do Peso

Final



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Felipe Lorenzo Romann Martini M. da Rocha AAAOC 42.19m 13

2º Gabriel Franco de Sousa Barros MED UNESP BOTUCATU 41.79m 10

3º Arthur Paes Pierosi FORMADO 38.70m -

4º Sillas dos Santos FORMADO 36.98m -

5º Diego Ryuta Hirase VETERINÁRIA 36.97m 8

6º Pedro Dapunt Hollo UFABC 36.81m 6

7º Gustavo Lincoln Verçosa Mackenzie 35.23m 4

8º Heitor Fontana de Godoy FORMADO 33.58m -

9º Bruno Mola AAAOC 33.23m 3

10º Yuri Thadeu Oliveira Costa CAASO 33.16m 2

11º Arthur Gimenes Alvarenga Ferrari Poli 32.93m 1

12º Victor Zamariolli Damianovic CAASO 30.83m

13º Matheus Ferreira Santos Viana Pereira UFABC 30.19m

14º Victor Mondadori Cruz MED JUNDIAí 29.32m

15º Jorge Cizilião Nirelli Rocha FEA 28.90m

16º Herbert Henrique J Souza FEA 27.55m

17º Rafael Mendonça Queiroz UFABC 24.51m

18º Vinícius Aguiar Rosa AAAOC 24.22m

19º Alexandre Kenji Okamoto EACH 23.35m

20º Felipe Pires Trufeli Mackenzie 22.75m

21º Gabriel Castreghini de Freitras Iasco Pereira AAAOC 21.75m

22º Renan de Souza Ribeiro FEA 19.91m

23º João Marcelo de Lima e Santos UFABC 16.17m

24º Guilherme Buzato Colina Mackenzie 10.88m

- Pedro Barzan Bonomi AAAOC NM

- Raphael Glavtcheff FEA NM

- Rodrigo Moreira santos UFABC NM

- Gabriel Baquero Teixeira da Rocha CAASO DNS

- Hu chin Hung Mackenzie DNS

- Leonardo Koji Shimizu FEA DNS

- Ryu Icimoto Salustiano Rodrigues FFLCH DNS

- Ygor Nanni de Carvalho FORMADO DNS

Barbozinha Eventos   

(11) 99726 9126- Rui

E-mail: tricolorrui@yahoo.com.br

Lançamento do Dardo

Final





Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Daniely Santos da Silva MED UNESP BOTUCATU 12.98s 4 q

2ª Erika Milreu Grasnoff Mackenzie 13.52s 3 q

3ª Gabriella Colares Borges Behar Mackenzie 13.56s 2 q

4ª Gabrielle Poltronieri Lo Giudice Poli 13.57s 6 q

5ª Luiza Prette Fiorotti CAASO 14.04s 1

- Mariana Fávero Elias AAAOC DNS 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Nicole Serraglio Gáspere FAU 13.66s 2 q

2ª Nicole Miki Kamidai ICBIÓ 13.79s 6 q

3ª Thamyres Atsuka Oshino UFABC 14.05s 3

4ª Anna Júlia Sigrist CAASO 14.11s 4

5ª Juliana Zanatto Martins FORMADO 14.11s 5

- Vitória Nicole Weng FEA DNS 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Anna Yoshi Une Mesquita FEA 13.98s 5

2ª Maria Eduarda Vital Ramos FEUSP 14.34s 2

3ª Maria Victória Dian Mathias MED UNESP BOTUCATU 14.38s 4

4ª Ana Paula Porto Alves de Inda FAU 14.49s 3

5ª Bruna Akemi Ying AAAOC 14.78s 1

6ª Beatriz Januária de França FAU 15.41s 6

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Gabriele Justino Paniago MED UNESP BOTUCATU 14.29s 4

2ª Júlia Pires Stankus FEUSP 14.29s 3

3ª Mayara Nery Reno Mackenzie 14.61s 2

4ª Nicole Valério Povoas Mackenzie 14.87s 6

5ª Gabriella Marins Freire UFABC 15.29s 5

6ª Isabella Nunes Oliveira AAAOC 15.38s 1

2ª série

3ª série

4ª série

Meeting USP
2023

Feminino

100 metros rasos - Semifinal

1ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Gabriela Nishio Mendes Mackenzie 14.69s 1

2ª Camila Ferreira Fabres AAAOC 14.77s 4

3ª Maria Cecília FFLCH 14.80s 5

4ª Letícia Rocha da Cruz ECA 14.98s 6

5ª Ana Beatriz Carneiro Gutierrez EEL 16.18s 3

- Ramana Rech ECA DNS 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Verônica Alves Ceobaniuk Zaluchi UFABC 14.73s 3

2ª Ana Cristina da Costa Santana FAU 15.84s 1

3ª Bruna de Albuquerque Menezes UFABC 15.96s 5

4ª Ana Luisa Camurça da Silva FFLCH 16.11s 2

5ª Gabriela Min Ji Kim MED UNESP BOTUCATU 16.37s 6

6ª Yael Sznajder AAAOC 16.68s 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Isabela Aquino dos Santos FAU 14.82s 6

2ª Bianca Pinho Casaes FEA 16.18s 5

3ª Júlia Baldan Adão CAASO 17.88s 4

4ª Nathalia Tiemi Taguchi Farma 20.54s 2

- Inara Yasmin Donda Acosta CAASO DNS 3

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Teresa De Filippo ICBIÓ 14.57s 6

2ª Honoka Akashi FFLCH 15.10s 4

3ª Giovanna Maciel de Castro Farma 15.80s 2

4ª Julia Aparecida Domingues Beato MED UNESP BOTUCATU 16.55s 3

5ª Clara Calderaro Batista Lorena EACH 18.05s 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Emili Fujinami Queiroz GEO 14.57s 5

2ª Gloria Beatriz Calasans de Souza ECA 17.78s 3

3ª Raphaela Neves Lopes ICBIÓ 18.96s 2

4ª Suellen Melquiades Campos GEO 19.16s 6

- Luiza Teixeira Coelho Farma DNS 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Letícia Ezequiel SImone UFABC 15.06s 2

2ª Agatha Hideyo Oka Farma 17.00s 3

3ª Helena L.F.R de Oliveira. EACH 18.52s 5

- Lavinia Tupinambá Mattiello Farma DNS 4

7ª série

8ª série

9ª série

10ª série

5ª série

6ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Série Quali.

1ª Daniely Santos da Silva MED UNESP BOTUCATU 12.98s 4 1ª q

2ª Erika Milreu Grasnoff Mackenzie 13.52s 3 1ª q

3ª Gabriella Colares Borges Behar Mackenzie 13.56s 2 1ª q

4ª Gabrielle Poltronieri Lo Giudice Poli 13.57s 6 1ª q

5ª Nicole Serraglio Gáspere FAU 13.66s 2 2ª q

6ª Nicole Miki Kamidai ICBIÓ 13.79s 6 2ª q

7ª Anna Yoshi Une Mesquita FEA 13.98s 5 3ª

8ª Luiza Prette Fiorotti CAASO 14.04s 1 1ª

9ª Thamyres Atsuka Oshino UFABC 14.05s 3 2ª

10ª Anna Júlia Sigrist CAASO 14.11s 4 2ª

10ª Juliana Zanatto Martins FORMADO 14.11s 5 2ª

12ª Gabriele Justino Paniago MED UNESP BOTUCATU 14.29s 4 4ª

12ª Júlia Pires Stankus FEUSP 14.29s 3 4ª

14ª Maria Eduarda Vital Ramos FEUSP 14.34s 2 3ª

15ª Maria Victória Dian Mathias MED UNESP BOTUCATU 14.38s 4 3ª

16ª Ana Paula Porto Alves de Inda FAU 14.49s 3 3ª

17ª Emili Fujinami Queiroz GEO 14.57s 5 9ª

17ª Teresa De Filippo ICBIÓ 14.57s 6 8ª

19ª Mayara Nery Reno Mackenzie 14.61s 2 4ª

20ª Gabriela Nishio Mendes Mackenzie 14.69s 1 5ª

21ª Verônica Alves Ceobaniuk Zaluchi UFABC 14.73s 3 6ª

22ª Camila Ferreira Fabres AAAOC 14.77s 4 5ª

23ª Bruna Akemi Ying AAAOC 14.78s 1 3ª

24ª Maria Cecília FFLCH 14.80s 5 5ª

25ª Isabela Aquino dos Santos FAU 14.82s 6 7ª

26ª Nicole Valério Povoas Mackenzie 14.87s 6 4ª

27ª Letícia Rocha da Cruz ECA 14.98s 6 5ª

28ª Letícia Ezequiel SImone UFABC 15.06s 2 10ª

29ª Honoka Akashi FFLCH 15.10s 4 8ª

30ª Gabriella Marins Freire UFABC 15.29s 5 4ª

31ª Isabella Nunes Oliveira AAAOC 15.38s 1 4ª

32ª Beatriz Januária de França FAU 15.41s 6 3ª

33ª Giovanna Maciel de Castro Farma 15.80s 2 8ª

34ª Ana Cristina da Costa Santana FAU 15.84s 1 6ª

35ª Bruna de Albuquerque Menezes UFABC 15.96s 5 6ª

36ª Ana Luisa Camurça da Silva FFLCH 16.11s 2 6ª

37ª Ana Beatriz Carneiro Gutierrez EEL 16.18s 3 5ª

37ª Bianca Pinho Casaes FEA 16.18s 5 7ª

39ª Gabriela Min Ji Kim MED UNESP BOTUCATU 16.37s 6 6ª

40ª Julia Aparecida Domingues Beato MED UNESP BOTUCATU 16.55s 3 8ª

41ª Yael Sznajder AAAOC 16.68s 4 6ª

42ª Agatha Hideyo Oka Farma 17.00s 3 10ª

43ª Gloria Beatriz Calasans de Souza ECA 17.78s 3 9ª

44ª Júlia Baldan Adão CAASO 17.88s 4 7ª

45ª Clara Calderaro Batista Lorena EACH 18.05s 5 8ª

46ª Helena L.F.R de Oliveira. EACH 18.52s 5 10ª

47ª Raphaela Neves Lopes ICBIÓ 18.96s 2 9ª

48ª Suellen Melquiades Campos GEO 19.16s 6 9ª

49ª Nathalia Tiemi Taguchi Farma 20.54s 2 7ª

- Mariana Fávero Elias AAAOC DNS 5 1ª

- Vitória Nicole Weng FEA DNS 1 2ª

- Ramana Rech ECA DNS 2 5ª

- Inara Yasmin Donda Acosta CAASO DNS 3 7ª

- Luiza Teixeira Coelho Farma DNS 4 9ª

- Lavinia Tupinambá Mattiello Farma DNS 4 10ª

Semifinal - Classificação geral

100 metros rasos - Semifinal - Classificação geral



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Pontos

1ª Daniely Santos da Silva MED UNESP BOTUCATU 12.92s 4 13

2ª Gabrielle Poltronieri Lo Giudice Poli 13.48s 2 10

3ª Erika Milreu Grasnoff Mackenzie 13.51s 3 8

4ª Nicole Serraglio Gáspere FAU 13.57s 1 6

5ª Gabriella Colares Borges Behar Mackenzie 13.59s 5 4

6ª Nicole Miki Kamidai ICBIÓ 13.64s 6 3

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Gabrielle Poltronieri Lo Giudice Poli 1:03.76 6

2ª Larissa Saori Kanegava Mackenzie 1:06.39 2

3ª Daniely Santos da Silva MED UNESP BOTUCATU 1:08.17 3

4ª Thamyres Atsuka Oshino UFABC 1:08.83 5

5ª Giulie Da Costa Silva Burattin FORMADA 1:13.44 4

- Giovanna Ebihara Ziemba Vera EEL USP DNS 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Giovanna Cavalcanti Banov MED JUNDIAí 1:08.96 4

2ª Verônica Ceobaniuk Zaluchi UFABC 1:10.14 6

3ª Letícia Rocha da Cruz ECA 1:10.37 3

4ª Gabriella Marins Freire UFABC 1:12.40 2

5ª Juliana Ceccon Dayer CAASO DNS 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Isabela Rysovas Ziegelmann Mackenzie 1:10.91 5

2ª Gabrielle Rezende Gieremek Poli 1:11.28 2

3ª Gabriela Nishio Mendes Mackenzie 1:12.63 4

4ª Gloria Beatriz Calasans de Souza ECA 1:25.13 6

5ª Clara Calderaro Batista Lorena EACH 1:32.33 3

6ª Camila Ferreira Fabres AAAOC DNS 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Gabriele Justino Paniago MED UNESP BOTUCATU 1:12.55 6

2ª Gabriela Min Ji Kim MED UNESP BOTUCATU 1:16.28 4

3ª Letícia Ezequiel Simone UFABC 1:18.63 5

4ª Gabriele namie Okabayashi CAASO 1:19.25 2

5ª Ana Cristina da Costa Santana FAU 1:19.71 3

- Débora Maria de Jesus FFLCH DNS 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Beatriz Chiavegatti Sampaio Corrêa MED UNESP BOTUCATU 1:07.43 2

2ª Nicole Miki Kamidai ICBIÓ 1:10.89 6

3ª Julia Aparecida Domingues Beato MED UNESP BOTUCATU 1:12.13 3

4ª Thais Nogueira Zanani FAU 1:16.33 1

5ª Marília Mariano Evangelista FFLCH 1:17.97 4

6ª Beatriz Januária de França FAU DNF 5

2ª série

3ª série

4ª série

5ª série

100 metros rasos - Final

Final

400 metros rasos - Final por tempo

1ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Série Pontos

1ª Gabrielle Poltronieri Lo Giudice Poli 1:03.76 6 1ª 13

2ª Larissa Saori Kanegava Mackenzie 1:06.39 2 1ª 10

3ª Beatriz Chiavegatti Sampaio Corrêa MED UNESP BOTUCATU 1:07.43 2 5ª 8

4ª Daniely Santos da Silva MED UNESP BOTUCATU 1:08.17 3 1ª 6

5ª Thamyres Atsuka Oshino UFABC 1:08.83 5 1ª 4

6ª Giovanna Cavalcanti Banov MED JUNDIAí 1:08.96 4 2ª 3

7ª Verônica Ceobaniuk Zaluchi UFABC 1:10.14 6 2ª 2

8ª Letícia Rocha da Cruz ECA 1:10.37 3 2ª 1

9ª Nicole Miki Kamidai ICBIÓ 1:10.89 6 5ª

10ª Isabela Rysovas Ziegelmann Mackenzie 1:10.91 5 3ª

11ª Gabrielle Rezende Gieremek Poli 1:11.28 2 3ª

12ª Julia Aparecida Domingues Beato MED UNESP BOTUCATU 1:12.13 3 5ª

13ª Gabriella Marins Freire UFABC 1:12.40 2 2ª

14ª Gabriele Justino Paniago MED UNESP BOTUCATU 1:12.55 6 4ª

15ª Gabriela Nishio Mendes Mackenzie 1:12.63 4 3ª

16ª Giulie Da Costa Silva Burattin FORMADA 1:13.44 4 1ª

17ª Gabriela Min Ji Kim MED UNESP BOTUCATU 1:16.28 4 4ª

18ª Thais Nogueira Zanani FAU 1:16.33 1 5ª

19ª Marília Mariano Evangelista FFLCH 1:17.97 4 5ª

20ª Letícia Ezequiel Simone UFABC 1:18.63 5 4ª

21ª Gabriele namie Okabayashi CAASO 1:19.25 2 4ª

22ª Ana Cristina da Costa Santana FAU 1:19.71 3 4ª

23ª Gloria Beatriz Calasans de Souza ECA 1:25.13 6 3ª

24ª Clara Calderaro Batista Lorena EACH 1:32.33 3 3ª

- Beatriz Januária de França FAU DNF 5 5ª

- Camila Ferreira Fabres AAAOC DNS 1 3ª

- Débora Maria de Jesus FFLCH DNS 1 4ª

- Giovanna Ebihara Ziemba Vera EEL USP DNS 4 1ª

- Juliana Ceccon Dayer CAASO DNS 1 2ª

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Giovanna Cavalcanti Banov MED JUNDIAí 2:44.39 4

2ª Maria Eduarda Martins Camargo Lopes UFABC 2:44.68 5

3ª Beatriz Campos Gameiro CAASO 2:53.35 1

4ª Gabrielle Rezende Gieremek Poli 2:59.00 6

5ª Júlia Zanini Quinzani CAASO 3:05.54 1

- Larissa Saori Kanegava Mackenzie DNS 3

- Bianca Jimena Saldaña Lagos AAAOC DNS 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Angela Colas Poli 2:32.61 5

2ª Beatriz Demarchi Marza FEA 2:52.90 1

3ª Júlia Caires Silva UFABC 3:09.45 1

4ª Elora Lúcia Marotta Teixeira Mackenzie 3:09.54 2

5ª Juliana Ng CAASO 3:16.47 4

6ª Vitória Bellecerie da Fonseca AAAGW 3:20.81 3

- Cecília da Matta Duarte Fattori AAAOC DNS 6

Final por tempo - Classificação geral

800 metros rasos - Final por tempo

1ª série

2ª série

400 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Alice Toledo Piza Abramento ICBIÓ 2:39.46 5

2ª Gabrielle Poltronieri Lo Giudice Poli 2:45.10 2

3ª Marina Barros Faraco FFLCH 3:09.10 4

4ª Giulia Nociti Verissimo Mackenzie 3:24.55 6

5ª Winifred Hanna de Carvalho e Silva Signorelli Mackenzie 3:25.13 1

- Letícia Rocha da Cruz ECA DNF 3

- Victoria Ijano Lopes FAU DNS 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Série Pontos

1ª Angela Colas Poli 2:32.61 5 2ª 13

2ª Alice Toledo Piza Abramento ICBIÓ 2:39.46 5 3ª 10

3ª Giovanna Cavalcanti Banov MED JUNDIAí 2:44.39 4 1ª 8

4ª Maria Eduarda Martins Camargo Lopes UFABC 2:44.68 5 1ª 6

5ª Gabrielle Poltronieri Lo Giudice Poli 2:45.10 2 3ª 4

6ª Beatriz Demarchi Marza FEA 2:52.90 1 2ª 3

7ª Beatriz Campos Gameiro CAASO 2:53.35 1 1ª 2

8ª Gabrielle Rezende Gieremek Poli 2:59.00 6 1ª -

9ª Júlia Zanini Quinzani CAASO 3:05.54 1 1ª 1

10ª Marina Barros Faraco FFLCH 3:09.10 4 3ª

11ª Júlia Caires Silva UFABC 3:09.45 1 2ª

12ª Elora Lúcia Marotta Teixeira Mackenzie 3:09.54 2 2ª

13ª Juliana Ng CAASO 3:16.47 4 2ª

14ª Vitória Bellecerie da Fonseca AAAGW 3:20.81 3 2ª

15ª Giulia Nociti Verissimo Mackenzie 3:24.55 6 3ª

16ª Winifred Hanna de Carvalho e Silva Signorelli Mackenzie 3:25.13 1 3ª

- Letícia Rocha da Cruz ECA DNF 3 3ª

- Larissa Saori Kanegava Mackenzie DNS 3 1ª

- Bianca Jimena Saldaña Lagos AAAOC DNS 2 1ª

- Cecília da Matta Duarte Fattori AAAOC DNS 6 2ª

- Victoria Ijano Lopes FAU DNS 2 3ª

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Sofia Finamor Pfeifer Poli 12:23.97 13

2ª Rafaela Blessmann UFABC 12:39.37 10

3ª Ana Luiza Faria Chaves CAASO 12:56.66 8

4ª Bianca Jimena Saldaña Lagos AAAOC 12:59.07 6

5ª Marina Barros Faraco FFLCH 13:58.35 4

6ª Beatriz Demarchi Marza FEA 14:03.85 3

7ª Elora Lúcia Marotta Teixeira Mackenzie 14:26.89 2

8ª Juliana Ng CAASO 14:44.46 1

9ª Luísa Pires Fabbri CAASO 15:02.59

10ª Joanna D'Arc Nogueira Veloso CAASO 15:15.02

11ª Vitória Bellecerie da Fonseca AAAGW 15:41.04

12ª Giulie Da Costa Silva Burattin Mackenzie 16:29.00

13ª Victoria Ijano Lopes FAU 17:14.49

14ª Daniela Gomes Moreira ICBIÓ 18:12.70

- Alice Toledo Piza Abramento ICBIÓ DNS

800 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral

3.000 metros rasos - Final

Final

3ª série



Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1ª Erica/Nicole/Ana/Isabella Mackenzie - A 54.65s 4

2ª Ana/Juliana/Luisa/Isabele CAASO 55.19s 1

3ª Maria/Luiza/Gabrielle R/Gabrielle P. Poli 55.56s 3

4ª Camila/Isabella/Iael/Cecilia Medicina 59.79s 2

5ª Maria C./Marilia/Ana Luiza/Hanoka FFLCH 1:00.72 5

- Daniely/Maria V./Gabriele/Beatriz MED UNESP BOTUCATU DQ
1

6

1
A 2ª atleta da equipe da raia 6 invadiu raia correndo no início da segunda curva sendo desqualificada pelo artigo 17.3 das regras da WA

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1ª Eliza/Nicole/Ana/Isabela FAU 55.13s 5

2ª Thamires/Maria G./Gabriela/Leticia UFABC A 56.87s 3

3ª Beatriz/Anna/Bianca/Vitoria FEEA 59.56s 4

4ª Ana B./Giovanna/Julia/Juliana EXTRA 1:00.70 6

5ª Bruna/Veronica/Maria/Luana UFABC B 1:01.14 1

6ª Ana/Gabriela/Isabela/Wini Mackenzie B 1:03.15 2

Clas. Atletas Equipe Resultados Raia Série Pontos

1ª Erica/Gabriela B./Mayara/Nicole Mackenzie - A 54.65s 2 1ª 26

2ª Eliza/Nicole/Ana/Isabela FAU 55.13s 5 2ª 20

3ª Ana/Juliana/Luisa/Isabele CAASO 55.19s 3 1ª 16

4ª Maria/Luiza/Gabrielle R/Gabrielle P. Poli 55.56s 4 1ª 12

5ª Thamires/Maria G./Gabriela/Leticia UFABC A 56.87s 3 2ª 8

6ª Beatriz/Anna/Bianca/Vitoria FEA 59.56s 4 2ª 6

7ª Camila/Isabella/Iael/Cecilia Medicina USP 59.79s 5 1ª 4

8ª Ana B./Giovanna/Julia/Juliana EXTRA 1:00.70 6 2ª -

9ª Maria C./Marilia/Ana Luiza/Hanoka FFLCH 1:00.72 6 2ª 2

10ª Bruna/Veronica/Maria/Luana UFABC B 1:01.14 1 2ª

11ª Ana/Gabriela/Isabela/Wini Mackenzie B 1:03.15 2 1ª

- Daniely/Maria V./Gabriele/Beatriz MED UNESP BOTUCATU DQ 1 1ª

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1ª Gabriele G./Sofia/Luiza/Gabriele R. POLI 4:36.80 2

2ª Verônica/Maria E./Gabriela/Thamires UFABC - A 4:42.91 6

3ª Maria V./Gabriela/Daniely/Beatriz MED UNESP BOTUCATU 4:46.07 5

4ª Julia/Ana Luiza/Beatriz/Juliana CAASO - A 4:54.81 3

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1ª Gabriela R./Julia/Isabela/Larissa MACKENZIE 4:42.17 4

2ª Elisa/Ana/Isa/Nicole FAU 4:55.45 5

3ª Maria G./Letícia/Maria/Júlia C. UFABC - B 5:27.22 3

4ª Gabriele/Inore/Luiza/Joana CAASO - B 6:06.39 2

1ª série

2ª série

1ª série

2ª série

Revezamento 4x100m - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral

Revezamento 4x400m - Final por tempo

Revezamento 4x100m - Final por tempo



Clas. Atletas Equipe Resultados Raia Série Pontos

1ª Gabriele G./Sofia/Luiza/Gabriele R. POLI 4:36.80 2 1ª 26

2ª Gabriela R./Julia/Isabela/Larissa MACKENZIE 4:42.17 4 2ª 20

3ª Verônica/Maria E./Gabriela/Thamires UFABC - A 4:42.91 6 1ª 16

4ª Maria V./Gabriela/Daniely/Beatriz MED UNESP BOTUCATU 4:46.07 5 1ª 12

5ª Julia/Ana Luiza/Beatriz/Juliana CAASO - A 4:54.81 3 1ª 8

6ª Elisa/Ana/Isa/Nicole FAU 4:55.45 5 2ª 6

7ª Maria G./Letícia/Maria/Júlia C. UFABC - B 5:27.22 3 2ª -

8ª Gabriele/Inore/Luiza/Joana CAASO - B 6:06.39 2 2ª -

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Thaís Nogueira Zanoni FAU 1,43m 13

2ª Bruna Akemi Ying AAAOC 1,40m 10

3ª Cecília da Matta Duarte Fattori AAAOC 1,40m 8

4ª Ana Paula Porto Alves de Inda FAU 1,40m 6

5ª Juliana Zanatto Martins FORMADO 1,40m -

6ª Beatriz Januária de França FAU 1,35m -

7ª Isabela Rabadan FEUSP 1,35m 4

8ª Clara Fantinelli Moreno MED UNESP BOTUCATU 1,35m 3

9ª Giulie Da Costa Silva Burattin Mackenzie 1,30m 2

10ª Erika Amaral Afonso MED UNESP BOTUCATU 1,25m 1

11ª Gabriela Nishio Mendes Mackenzie 1,20m

12ª Teresa De Filippo ICBIÓ 1,20m

13ª Giulia Nociti Verissimo Mackenzie 1,10m

- Mariah Shayla Vilanova de Oliveira FEA DNS

- Anna Clara Silveira Souza Koda AAAOC DNS

- Ana Lívia Cinto Denardi Mackenzie DNS

Revezamento 4x400m - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral

Salto em Altura

Final



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Gabriella Colares Borges Behar Mackenzie 4.67m 13

2ª Maria Eduarda Vital Ramos FEUSP 4.63m 10

3ª Cecília da Matta Duarte Fattori AAAOC 4.46m 8

4ª Maria Carolina Barcellos de Oliveira Poli 4.39m 6

5ª Camila Ferreira Fabres AAAOC 4.31m 4

6ª Juliana Zanatto Martins FORMADO 4.28m -

7ª Alice Hirata AAAFOFITO 4.26m 3

8ª Mel Mouawad Bestechi Mackenzie 4.18m 2

9ª Isabela Aquino dos Santos FAU 4.16m 1

10ª Maria Eduarda Martins Camargo Lopes UFABC 4.15m

11ª Teresa De Filippo ICBIÓ 4.05m

12ª Emili Fujinami Queiroz GEO 3.94m

13ª Isabella Nunes Oliveira AAAOC 3.94m

14ª Anna Yoshi Une Mesquita FEA 3.89m

15ª Maria Cecília Gonçalves Martins FFLCH 3.82m

16ª Giulie Da Costa Silva Burattin Mackenzie 3.77m

17ª Bruna Akemi Ying AAAOC 3.71m

18ª Isabela Rysovas Ziegelmann Mackenzie 3.63m

19ª Maria Gabriela de Jesus UFABC 3.62m

20ª Isabelle leão Gomes CAASO 3.50m

21ª Bruna de Albuquerque Menezes UFABC 3.31m

22ª Giovanna Ebihara Ziemba Vera EEL USP 3.17m

23ª Inara Yasmin Donda Acosta CAASO 2.75m

- Ana Paula Porto Alves de Inda FAU DNS

- Vitória Nicole Weng FEA DNS

- Mariana Fávero Elias AAAOC DNS

- Ramana Rech ECA DNS

- Ana Beatriz Carneiro Gutierrez EEL USP DNS

- María Rosita Rivera Burgos UFABC DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Mel Mouawad Bestechi Mackenzie 8,72m 13

2ª Vitória Nicole Weng FEA 8,52m 10

- Gabriella Colares Borges Behar Mackenzie NM

Final

Salto em Distância

Final

Salto Triplo



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Isabelly Victoria Simões Melchiori AAAOC 34,62m* 26

2ª Bruna Lopes Jaeger Poli 31,54m 10

3ª Gabriela Rodovalho Blanski Kim FAU 24,72m 8

4ª Ligia Guimarães Pegorer Poli 23,65m 6

5ª Alice Zamariolli Damianovic CAASO 16,50m 4

6ª Leticia Sayuri Okane Mackenzie 15,61m 3

7ª Rebeca Brigato Delgado UFABC 15,25m 2

8ª Rafaela Bárbara Canuto de Oliveira MED UNESP BOTUCATU 13,46m 1

9ª Sabrina Garcia Francischelli FEA 13,15m

10ª Jacqueline midori Prado Nakahara EACH 12,42m

11ª Giovanna Cunha Colombo UFABC 11,90m

12ª Vanessa Ellen Amorim FEA 11,03m

- Thais Sales Pinheiro UFABC DNS

- Lana Pietra Romanello MED UNESP BOTUCATU DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Mayumi Iwasse de Farias FAU 8,68m 13

2ª Mel Mouawad Bestechi Mackenzie 7,95m 10

3ª Luísa Helena Grosso FEUSP 7,58m 8

4ª Gabriela Rodovalho Blanski Kim FAU 7,05m 6

5ª Ana Luisa Camurça da Silva FFLCH 6,97m 4

6ª Ligia Guimarães Pegorer Poli 6,92m 3

7ª Sabrina Garcia Francischelli FEA 6,87m 2

8ª Sarah Fernandes de Souza UFABC 6,80m 1

9ª Julia Dominguez Padilha AAAOC 6,47m

10ª Giulia Nociti Verissimo Mackenzie 6,40m

11ª Julia Vieira Belickas Mackenzie 6,09m

12ª Vanessa Ellen Amorim FEA 5,85m

13ª Alice Zamariolli Damianovic CAASO 5,81m

14ª Rafaela Bárbara Canuto de Oliveira MED UNESP BOTUCATU 5,56m

15ª Leticia Sayuri Okane Mackenzie 5,48m

16ª Gabrielle Poltronieri Lo Giudice Poli 5,47m

17ª Jacqueline Midori Prado Nakahara EACH 5,25m

18ª Giovanna Cunha Colombo UFABC 4,53m

- Beatriz Castilho de Albuquerque UFABC DNS

- Thais Sales Pinheiro UFABC DNS

- Lana Pietra Romanello MED UNESP BOTUCATU DNS

*A marca da atleta Isabelly Victoria se configura como o novo recorde da prova na competição.

Arremesso do Peso

Final

Lançamento do Disco

Final



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Luiza Akemi Hidaka Carneiro Mackenzie 29.23m 13

2ª Alice Hirata AAAFOFITO 26.94m 10

3ª Gabriela Rodovalho Blanski Kim FAU 22.96m 8

4ª Isabelly Victoria Simões Melchiori AAAOC 22.62m 6

5ª Ana Paula Porto Alves de Inda FAU 20.63m -

6ª Nicole Serraglio Gáspere FAU 20.26m 4

7ª Luana Andrade de Oliveira UFABC 18.20m 3

8ª Júlia Rocha Archilla EACH 17.85m 2

9ª Fatima dos Santos FFLCH 14.70m 1

10ª Vanessa Ellen Amoriim FEA 13.83m

11ª Mayumi Iwasse de Farias FAU 13.82m

12ª Ligia Guimarães Pegorer Poli 12.92m

13ª Sabrina Garcia Francischelli FEA 12.77m

14ª Rebeca Brigato Delgado UFABC 12.22m

15ª Julia Vieira Belickas Mackenzie 12.05m

16ª Helena Lazzarotto F. Ramos de Oliveira EACH 11.75m

17ª Vitória Nicole Weng FEA 10.68m

18ª Winifred Hanna de Carvalho e Silva Signorelli Mackenzie 9.85m

19ª Júlia Pires Stankus FEUSP 9.49m

20ª Leticia Sayuri Okane Mackenzie 7.71m

21ª Ana Lívia Cinto Denardi Mackenzie 6.96m

22ª Thais Sales Pinheiro UFABC DNS

23ª Beatriz Castilho de Albuquerque UFABC DNS

24ª Giovanna Cunha Colombo UFABC DNS

25ª Jacqueline midori Prado Nakahara EACH DNS

Barbozinha Eventos   

(11) 99726 9126- Rui

E-mail: tricolorrui@yahoo.com.br

Lançamento do Dardo

Final



Clas. Equipe 100m 400m 800m 3.000m 4x100m 4x400m Altura Distância Triplo Disco Peso Dardo Total

1ª Poli 0 2 16 8 16 20 4 21 13 17 23 1 141

2ª CAASO 7 26 34 0 26 26 2 1 0 2 2 2 128

3ª Mackenzie 16 14 2 0 20 16 6 14 16 3 6 4 117

4ª MED UNESP BOTUCATU 0 0 0 4 12 8 11,5 0 8 0 8 10 61,5

5ª UFABC 0 1 0 9 8 12 1 0 1 6 3 6 47

6ª AAAOC 0 0 0 2 4 6 0 0 3 18 4 16 53

7ª FEA 10 14 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 26

8ª ICBIÓ 0 0 0 0 0 0 11 3 6 1 0 0 21

9ª FAU 0 0 0 0 6 0 11,5 0 0 0 0 0 17,5

10ª AAAGW 0 0 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0 13

11ª FFLCH 8 0 0 1 0 4 0 0 0 0 0 0 13

12ª UNIASSELVI 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 10

13ª VETERINÁRIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 8

14ª QUIMICA 4 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

15ª EEL USP 0 0 3 0 2 2 0 0 0 0 0 0 7

16ª AAAARK 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 6

17ª MED JUNDIAí 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

18ª GEO 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

19ª EEFE 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2

Meeting USP
2023

Classificação das equipes

Masculino



Clas. Equipe 100m 400m 800m 3.000m 4x100m 4x400m Altura Distância Triplo Disco Peso Dardo Total

1ª Mackenzie 12 10 0 2 26 20 2 15 13 3 10 13 126

2ª Poli 10 13 17 13 12 26 0 6 0 16 3 0 116

3ª FAU 6 0 0 0 20 6 19 1 0 8 19 12 91

4ª AAAOC 0 0 0 6 4 0 18 12 0 26 0 6 72

5ª UFABC 0 6 6 10 8 16 0 0 0 2 0 3 51

6ª MED UNESP BOTUCATU 13 14 0 0 0 12 4 0 0 1 0 0 44

7ª CAASO 1 0 3 9 16 8 0 0 0 4 1 0 42

8ª FEA 2 0 3 3 6 0 0 0 10 0 2 0 26

9ª FEUSP 0 0 0 0 0 0 4 10 0 0 8 0 22

10ª ICBIÓ 3 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13

11ª AAAFOFITO 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 10 13

12ª MED JUNDIAí 0 3 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11

13ª FFLCH 0 0 0 4 2 0 0 0 0 0 4 1 11

14ª EACH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2

15ª ECA 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Feminino



Clas. Equipe Total

1ª Poli 257

2ª Mackenzie 242

3ª CAASO 170

4ª AAAOC 125

5ª FAU 108,5

6ª MED UNESP BOTUCATU 105,5

7ª UFABC 98

8ª FEA 52

9ª ICBIÓ 34

10ª FFLCH 24

11ª FEUSP 22

12ª MED JUNDIAí 15

14ª AAAGW 13

13ª AAAFOFITO 13

15ª UNIASSELVI 10

16ª VETERINÁRIA 8

17ª QUIMICA 7

18ª EEL USP 7

19ª AAAARK 6

20ª GEO 2

21ª EEFE 2

22ª EACH 2

23ª ECA 1

Barbozinha Eventos   

(11) 99726 9126- Rui

E-mail: tricolorrui@yahoo.com.br

Pontuação Geral


